[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 30 / 2019

CONSIDERANDO que o funcionário público tem o dever de respeitar todo e qualquer cidadão, fato este que deveria ser intrínseco a qualquer ser humano em todas as interações;

CONSIDERANDO que este vereador recebeu algumas reclamações de ambulantes de outras cidades quanto ao modo como foram abordados pelos fiscais da Prefeitura Municipal;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos encaminhe informações sobre qual é a postura exigida dos fiscais da Prefeitura Municipal quando da abordagem junto aos ambulantes de outras cidades, tendo em vista as constantes reclamações registradas mais de uma vez com os vereadores partindo desses trabalhadores.
Monte Azul Paulista, 28 de março de 2019.

IGOR FONZAR PLAZA
vereador